
DECRETO N. 974 DEL 12/09/2023

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PNRR  MISSIONE  6  C2-1.1.2  FINANZIAMENTO  UNIONE  EUROPEA 

NEXTGENERATIONEU - FORNITURA DI DIPOSITIVI ACCESSORI OPZIONALI PER TC 

PER I PRESIDI DI MANTOVA ED ASOLA MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE 

CONSIP

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO:

• il Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020 che istituisce uno 

strumento dell’Unione europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’economia dopo 

la crisi COVID-19; 

• il Regolamento (UE) 2020/2221 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020  che  modifica  il  regolamento  (UE)  n.  1303/2013  per  quanto  riguarda  le  risorse 

aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali  e  preparare  una ripresa verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia 

(REACT-EU); 

• il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, con l’obiettivo specifico di  

fornire agli Stati membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe intermedie e 

gli obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti nei loro piani di ripresa e resilienza; 

•  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  approvato  con  Decisione  del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 6 “Salute”,  

che si articola in:

o Componente 1 “Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l’assistenza sanitaria 

territoriale”  –  Investimento  1.1:  “Case  della  Comunità  e  presa  in  carico  della 

persona”;  Investimento  1.2:  “Casa  come  primo  luogo  di  cura  e  Telemedicina”; 

Investimento 1.3: “Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue 

strutture – Ospedali di Comunità”; 

o Componente  2  “Innovazione,  ricerca  e  digitalizzazione  del  Servizio  Sanitario 

Nazionale” – Investimento 1.1: “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero”;  Investimento  1.2  “Verso  un  Ospedale  sicuro  e  sostenibile”; 

Investimento 1.3 “Rafforzamento dell’infrastruttura tecnologica e degli strumenti per 

la  raccolta,  l’elaborazione,  l’analisi  dei  dati  e  la  simulazione”;  Investimento  2.2 

“Sviluppo  delle  competenze  tecniche-professionali,  digitali  e  manageriali  del 

personale del sistema sanitario”;

TENUTO  CONTO  che  il  Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza,  -  Missione  6  – 

Componente  2-1.1.2  “Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero 

(grandi  apparecchiature  sanitarie)”  prevede  la  sostituzione  di  grandi  apparecchiature 

finanziate dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

TENUTO CONTO che con nota del 31/1/2022 (prot. RLA00G1_2022_811), conservata in 

atti, la Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia, ha comunicato le tipologie di 

apparecchiature  ed  i  relativi  quantitativi  assegnati  a  questa  ASST  nell’ambito  della 

copia informatica per consultazione



Missione 6, Component 1.1.2, e precisamente:

 n.2 Tomografi Computerizzati;

 n.1 Risonanza Magnetica 1,5 Tesla;

 n.1 Acceleratore Lineare;

 n.1 Gamma Camera;

 n.1 Mammografo con Tomosintesi;

 n.2 Angiografi;

 n.4 Ecotomografi;

 n.4 Telecomandati digitali;

 n.1 Ortopantomografo

TENUTO  CONTO,  altresì,  che  Consip  S.p.A.  è  stata  individuata  quale  Centrale  di 

Committenza  per  l’espletamento  delle  procedure  di  gara  riservate  alle  Pubbliche 

Amministrazioni per l’acquisizione delle apparecchiature finanziate nell’ambito del Piano 

Nazionale Ripresa e Resilienza;

RICHIAMATA la  DGR N.XI/6426 del  23/5/2022 recante “Piano Nazionale  di  Ripresa e 

Resilienza PNRR, Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC, approvazione del 

piano  operativo  regionale  (POR)  e  contestuale  individuazione  degli  interventi,  con 

ripartizione  delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC,  individuazione  dei 

soggetti  attuatori  esterni”,  con la quale  è stato approvato il  Piano Operativo Regionale 

(POR) che definisce puntualmente tutte le linee di investimento della Missione 6 Salute del 

Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  integrato  dal  Fondo  Nazionale 

Complementare;

TENUTO CONTO che il Piano Operativo Regionale (POR):

- ricomprende l'aggregato di tutte le iniziative progettuali della Missione 6 Component 1 e 

2- inclusi Action Plan, cronoprogrammi di attuazione, riferimenti finanziari e scadenziario 

Milestone&Target  da  traguardare  per  l’ottenimento  del  finanziamento  -  delle  quali  la 

Regione è chiamata all’attuazione, con le relative fonti di finanziamento; 

- comprende in particolare le “Schede Intervento” - unità tecniche minime descrittive del 

singolo progetto riconducibile all'interno della linea dell'intervento, che informano il POR e 

ne costituiscono parte  integrante -  compilate dai  RUP degli  Enti  del  Servizio Sanitario 

Regionale sulla piattaforma informatica messa a disposizione da Agenas, per tutti i progetti 

individuati per il raggiungimento degli obiettivi di cui al PNRR – Missione 6 Component 1 

(Interventi 1.1, 1.2., 1.3) e Component 2 (Interventi 1.1 e 1.2 PNRR e PNC), validate dai 

rispetti responsabili regionali; 

-  prevede,  relativamente  all’aggregato  di  tutte  le  iniziative  progettuali  della  Missione 6 

Component  2  -  1.1.2.  “Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero 

(Grandi  apparecchiature)”  l'utilizzo  di  risorse  PNRR,  PNC e  Regionali  per  un  importo 

complessivo assegnato a questa ASST pari a € 7.513.600,00 per le linee di intervento di  

cui al richiamato Decreto Ministero Salute 20 gennaio 2022; 

copia informatica per consultazione



- è atto propedeutico e documento integrante del Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), 

definito e disciplinato dall’art. 6 del D.lgs. 31 maggio 2011, n. 88; 

RICHIAMATO altresì  il  DDG n. 8332 del 13/6/2022  con la quale la Direzione Generale 

Welfare di  Regione Lombardia ha assegnato e impegnato a favore di  questa ASST la 

somma  complessiva  di  €  7.513.600,00  per  gli  interventi  dettagliatamente  descritti 

all’allegato C del citato decreto “Risorse PNRR Missione 6 – Component 2 – Intervento 

1.1. Grandi apparecchiature”;

TENUTO  CONTO  che,  in  particolare,  con  il  suddetto  DDG  n.  8332/2022  sono  stati  

assegnati  a questa ASST fondi  per l’acquisto di  n.  2 Tomografi  Computerizzati  per un 

importo cadauno pari ad € 500.000,00, IvA inclusa;

 e precisamente:

 Tomografo Computerizzato 128 strati per la Struttura di Radiologia di Mantova CUP 

E69J22001220006

 Tomografo Computerizzato 128 strati per la Struttura di Radiologia di Asola CUP 

E59J22000990006

TENUTO CONTO che 

- CONSIP SpA ha aggiudicato in seguito  alla  gara a procedura aperta,  l’Accordo 

Quadro ad oggetto: “Forniture di Tomografi a Risonanza Magnetica (RM) 1,5 Tesla 

Big  Bore  e  Tomografi  Computerizzati  (TC)  General  Purpose/Cardio,  servizi 

connessi, dispositivi e servizi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni” ID 2533;

- in data 20 luglio 2023 ha attivato la Convenzione Accordo Quadro per la “Fornitura 

di Tomografi Computerizzati (TC) – Lotto 2”;

VISTA la  documentazione  relativa  all’Accordo  Quadro  in  esame,  nonché  tutte  le 

informazioni necessarie per l’avvio delle procedure di adesione, disponibili sul portale di 

Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione www.acquistiinrete.it;

TENUTO CONTO che con decreto n. 875 del 10 agosto 2023 si è provveduto ad aderire 

all’Accordo  Quadro  sopra  menzionato  per  l’acquisto  di  n.  2  Tomografi  Computerizzati  

modello SOMATOM X CITE;

VISTA la nota,  conservata in atti,  del 19/07/2023,  a firma congiunta del Direttore della 

Struttura  di  Fisica  Sanitaria,  Dott.  Giampietro  Barai,  del  Direttore  del  Dipartimento  dei 

Servizi,  Dott.  Luigi  Miserocchi  e  dell’Ing.  Marco  Franzoni,  Collaboratore  tecnico  della 

Struttura di Ingegneria Clinica nella quale si esprime parere favorevole all’acquisto della 

TAC modello SOMATOM X CITE e dei relativi dispositivi opzionali e aggiuntivi, offerto dalla 

Ditta Siemens Healthcare Srl di Milano prima classificata nella graduatoria di gara;

copia informatica per consultazione



TENUTO CONTO che:

 in data 01/08/2023 si è provveduto ad emettere l’Ordinativo diretto d’acquisto sotto-

riportato sulla Piattaforma CONSIP relativo all’acquisto di Dispositivi opzionali per 

TC e ad inviare lo stesso al fornitore in attesa della formale accettazione dell’ordine 

da parte di CONSIP: 

- n. 7365389 - Ditta Siemens Healthcare Srl € 107.000,00 Iva Escl. (€ 113.710,00 

Iva inclusa);

 in data 24/08/2023 è stata pubblicata sulla Piattaforma telematica di Consip spa la 

formale accettazione dell’ordine sopra-riportato,  espressa sia da Consip che dal 

fornitore;

 in data 03/08/2023 si è provveduto ad emettere l’Ordinativo diretto d’acquisto sotto-

riportato  sulla  Piattaforma  CONSIP  relativo  all’acquisto  di  Dispositivi  accessori 

aggiuntivi  per  TC  e  ad  inviare  lo  stesso  al  fornitore  in  attesa  della  formale 

accettazione dell’ordine da parte di CONSIP: 

- n. 7369353 - Ditta Siemens Healthcare Srl €  55.000,00  Iva  Escl.  (€  57.750,00 

Iva inclusa);

 in data 24/08/2023 è stata pubblicata sulla Piattaforma telematica di Consip spa la 

formale accettazione dell’ordine sopra-riportato,  espressa sia da Consip che dal 

fornitore;

DATO  ATTO  che  Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  sottoscritto  i  predetti 

Ordinativi diretti di Acquisto con carattere d’urgenza, considerata la necessità di emettere 

l’Ordinativo di Fornitura immediatamente dopo l’attivazione della Convenzione Consip di 

cui  trattasi,  ciò al  fine di  evitare che una repentina quanto probabile erosione dei  lotti  

potesse impedire l’adesione alla Convenzione di cui trattasi;

DATO ATTO, inoltre, che con nota protocollo n. 59280 del 22/12/2020 il  Direttore della 

Struttura Complessa Gestione Acquisti,  sulla base delle preventive valutazioni  tecniche 

circa  la  corrispondenza  dei  beni  presenti  nelle  Convenzioni  attivate  dalle  Centrali  di 

Committenza,  è  stato  delegato  a  sottoscrivere  i  relativi  ordinativi  di  Fornitura 

anticipatamente all’adozione del presente atto autorizzativo, considerati i vincoli derivanti 

dalle  citate  disposizioni  normative  in  materia  di  approvvigionamenti  della  pubblica 

Amministrazione; 

PRECISATO che il processo di ordinazione si è svolto secondo le modalità e condizioni 

stabilite nell’accordo quadro Consip Spa (ID SIGEF 2533);

RITENUTO pertanto di confermare l’adesione all’Accordo Quadro ad oggetto: “Forniture di 

Tomografi a Risonanza Magnetica (RM) 1,5 Tesla Big Bore e Tomografi Computerizzati  

(TC) General Purpose/Cardio” – Lotto 2, attivato da CONSIP Spa, per l’acquisizione degli 

accessori al fine di soddisfare i fabbisogni di questa ASST, come meglio specificato nel 

prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato);

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che:

• l’adesione  alla  Convenzione  di  cui  trattasi  per  l’acquisto  di  dispositivi  opzionali  

aggiuntivi,  comporta,  come meglio  specificato nel  prospetto  allegato al  presente 

atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato), una spesa complessiva pari ad 

€  171.460,00  Iva  compresa che  verrà  conteggiata  sul  conto  patrimoniale  n. 

30203040 del Bilancio 2023; 

• l’adesione è stata effettuata a favore della Ditta Siemens Healthcare Srl di Milano 

(primo aggiudicatario);

DATO ATTO inoltre che: 

- la  fornitura viene finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationEU dai  Fondi 

messi  a  disposizione  per  il  Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  – 

Component  2  –  Missione  6.C2.1.1.2  relativo  agli  investimenti  relativi 

all’ammodernamento  tecnologico  “Grandi  apparecchiature  e  Ammodernamento 

tecnologico”;

- la  somma  a  disposizione  per  l’acquisto  dei  dispositivi  opzionali  e  accessori 

aggiuntivi di ogni progetto è pari ad € 102.050,00;

- il costo per l’acquisto degli accessori di ogni apparecchiatura è così suddiviso:

 CUP E69J22001220006 – P.O. di Mantova: € 93.080,00 (iva compresa) e 

che pertanto si è realizzata una economia da gara pari ad € 8.970,00 il cui 

utilizzo verrà destinato con successivo provvedimento;

 CUP E59J22000990006 – P.O. di Asola: € 78.380,00 (iva compresa) e che 

pertanto si  è realizzata una economia da gara pari  ad € 23.670,00 il  cui 

utilizzo verrà destinato con successivo provvedimento;

RICHIAMATO  l’art.226  comma  2  del  DLgs  31/3/2023  n.  36, ai  sensi  del  quale  le 

disposizioni del D. Lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso;

RITENUTO di nominare, ai  sensi dell’art.  101 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii,  su 

proposta del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), che ne ha preventivamente 

verificato l’assenza di ragioni di incompatibilità e di conflitto di interessi, quale Direttore 

dell’Esecuzione  del  Contratto,  l’Ing.  Marco  Franzoni,  Collaboratore  Tecnico  Struttura 

Ingegneria  Clinica  dell’ASST  di  Mantova,  previa  acquisizione  della  sua  dichiarazione 

sostitutiva  di  atto  di  notorietà  di  assenza  di  conflitto  di  interessi  e  di  cause  di 

incompatibilità, cui viene demandato il  compito di effettuare verifiche e controlli  circa la 

puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni 

e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 

funzioni di cui all'art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli 

Direttore della Struttura Gestione Acquisti;

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 

da RIGHI SILVIA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 

Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  confermare  l’adesione,  per  le  motivazioni  richiamate  in  premessa  che  si 

intendono  qui  richiamate,  all’Accordo Quadro  avente  ad  oggetto  la  fornitura  di: 

“Fornitura  di  Tomografi  a  Risonanza  Magnetica  (RM)  1,5  Tesla  Big  Bore  e 

Tomografi Computerizzati (TC) General Purpose/Cardio – Lotto 2”, offerti dalla Ditta 

Siemens Healthcare Srl di Milano (primo aggiudicatario) per la conclusione della 

realizzazione dei seguenti Progetti:

-  Tomografo Computerizzato 128 strati  per la Struttura di  Radiologia di  Mantova 

CUP E69J22001220006

- Tomografo Computerizzato 128 strati per la Struttura di Radiologia di Asola CUP 

E59J22000990006;

2. di dare atto che:

 -  l’adesione  alla  predetta  Convenzione  comporta,  come meglio  specificato  nel 

prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato), 

una spesa complessiva pari complessiva pari ad € 171.460,00 Iva compresa, per 

l’acquisto  di  dispositivi  opzionali  aggiuntivi  che  verrà  conteggiata  sul  conto 

patrimoniale n. 30203040 del Bilancio 2023; 

- la fornitura risulta finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationEU dai Fondi 

messi  a  disposizione  per  il  Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  – 

Component  2  –  Missione  6.C2.1.1.2  relativo  agli  investimenti  relativi 

all’ammodernamento  tecnologico  “Grandi  apparecchiature  e  Ammodernamento 

tecnologico”;

- la somma a disposizione per l’acquisto dei dispositivi opzionali aggiuntivi di ogni 

progetto è pari ad € 102.050,00;

- il costo per l’acquisto degli accessori di ogni apparecchiatura è così suddiviso:

 - CUP E69J22001220006 – P.O. di Mantova: € 93.080,00 (iva compresa) e che per 

tanto si è realizzata una economia da gara pari ad € 8.970,00 il cui utilizzo verrà 

destinato con successivo provvedimento;

copia informatica per consultazione



 -  CUP E59J22000990006  –  P.O.  di  Asola:  €  78.380,00  (iva  compresa)  e  che 

pertanto si è realizzata una economia da gara pari ad € 23.670,00 il  cui utilizzo 

verrà destinato con successivo provvedimento;

3. di atto altresì che ai sensi dell’art.  226 comma 2 del D.Lgs 31/3/2023 n. 36, le 

disposizioni del D.Lgs. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm., su proposta del 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), che ne ha preventivamente verificato 

l’assenza  di  ragioni  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi,  quale  Direttore 

dell’Esecuzione  del  Contratto,  l’Ing.  Marco  Franzoni,  Collaboratore  Tecnico 

Struttura Ingegneria Clinica dell’ASST di  Mantova,  previa acquisizione della sua 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà di assenza di conflitto di interessi e di 

cause di incompatibilità,  cui viene demandato il  compito di effettuare verifiche e 

controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le 

prescrizioni,  disposizioni  e  clausole  contenute  nei  documenti  regolamentanti  la 

fornitura di cui trattasi;

 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

Allegato 
 

PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE 
 

FORNITURA DI DISPOSITIVI OPZIONALI AGGIUNTIVI PER N. 2 TOMOGRAFI COMPUTERIZZATI  
MEDIANTE ADESIONE CONSIP (ID 2533) 

 

CIG 99708372FD 

 

DITTA SIEMENS HEALTHCARE SRL 

 

 

CUP: E69J22001220006 

P.O. DI MANTOVA 
 

A) ORDINE CONSIP 7365389 – DISPOSITIVI OPZIONALI 

 

NOME COMMERCIALE  MODELLO QUANTITA' 
PREZZO UNITARIO IVA 

ESCLUSA 
IVA % 

Workstation di post 
elaborazione 

Syngo.via Workstation/Workplace 1 € 34.000,00 5 % 

Software polmonare 1  
syngo.CT Lung CAD – syngo.CT 

Segmentation  
1 € 7.500,00 5 % 

Software polmonare 2 syngo.CT Pulmo 3D 1 € 7.500,00 5 % 

Software addome 1 
Syngo.CT Colonography - Syngo.CT 
Colonography Advanced - Syngo.CT 

Colonography PEV 
1 € 7.000,00 5 % 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

Software addome 2 syngo.CT Segmentation 1 € 7.000,00 5 % 

Software dentale Syngo.CT Dental 1 € 1.000,00 5 % 

Servizio di smontaggio non 
conservativo 

 1 € 4.000,00 22 % 

 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA:    € 68.000,00 
TOTALE FORNITURA IVA INCLUSA:   € 72.080,00 

 

 

 

B) ORDINE CONSIP 7363539 – DISPOSITIVI OPZIONALI AGGIUNTIVI 

 

NOME COMMERCIALE  MODELLO QUANTITA' 
PREZZO UNITARIO IVA 

ESCLUSA 
IVA % 

Pacchetto estensione per studi 
perfusionali 

4D Imaging Neuro e Body 1 € 20.000,00 5 % 

 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA:    € 20.000,00 
TOTALE FORNITURA IVA INCLUSA:   € 21.000,00 
 

 

 

 

TOTALE FORNITURA A + B IVA ESCLUSA (PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA):   € 88.000,00 
TOTALE FORNITURA A + B IVA INCLUSA (PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA):  € 93.080,00 
 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

CUP: E59J22000990006 

P.O. DI ASOLA 
 

 

 

 

A) ORDINE CONSIP 7365389 – DISPOSITIVI OPZIONALI 

 

NOME COMMERCIALE  MODELLO QUANTITA' 
PREZZO UNITARIO IVA 

ESCLUSA 
IVA % 

Workstation di post 
elaborazione 

Syngo.via Workstation/Workplace 1 € 34.000,00 5 % 

Software dentale Syngo.CT Dental 1 € 1.000,00 5 % 

Servizio di smontaggio non 
conservativo 

 1 € 4.000,00 22 % 

 

 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA:    € 39.000,00 
TOTALE FORNITURA IVA INCLUSA:   € 41.630,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

B) ORDINE CONSIP 7363539 – DISPOSITIVI OPZIONALI AGGIUNTIVI 

 

NOME COMMERCIALE  MODELLO QUANTITA' 
PREZZO UNITARIO IVA 

ESCLUSA 
IVA % 

Pacchetto estensione per studi 
perfusionali 

4D Imaging Neuro e Body 1 € 20.000,00 5 % 

Software Dual Energy Bone 
Marrow 

Syngo.CT DE Bone Marrow 1 € 5.000,00 5 % 

Software Dual Energy Lung 
Analysis 

Syngo.CT DE Lung Analysis 1 € 5.000,00 5 % 

Software Dual Energy Brain 
Hemorrhage 

Syngo.CT DE Brain Hemorrhage 1 € 5.000,00 5 % 

 

 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA:    € 35.000,00 
TOTALE FORNITURA IVA INCLUSA:   € 36.750,00 
 

 

 

 

TOTALE FORNITURA A + B IVA ESCLUSA (PRESIDIO OSPEDALIERO DI ASOLA):   € 74.000,00 
TOTALE FORNITURA A + B IVA INCLUSA (PRESIDIO OSPEDALIERO DI ASOLA):   € 78.380,00 
 

 

 

copia informatica per consultazione


